
Contacto

Correo Electrónico infor@palazuelosdeeresma.es

Dirección Postal

Real , 17
(40194) Palazuelos de Eresma España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1308/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaladia del Ayuntamiento de Palazuelos de Eresma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palazuelosderesma.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y0sT7HimucoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de Alumbrado Público en el Nucleo Urbano Carrascalejo
-COAP (Palazuelos de Eresma).

Valor estimado del contrato 76.920,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.073,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.920,23 EUR.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: CONFORME AL PROYECTO DE EJECUCION

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Nucleo Urbano Carrascalejo
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palazuelosderesma.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y0sT7HimucoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.197,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS ADRIAN, SLU
NIF B82438391
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.197,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.889,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Economicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 30/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ab110cf-512d-41e1-a665-d9c02cedd619


Lugar

Sala de Contratación del Ayuntamiento de Palazuelos

Dirección Postal

C/ REAL , 17
(40194) PALAZUELOS DE ERESMA (SEGOVIA)
España

APERTURA SOBRE/ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2022 a las 09:00 horas

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PRECIO MAS BAJOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcgwxYAZLlEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010215449 |  2023-320452 | Wed, 18 Jan 2023 14:49:31:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124683595385281805449334503661724796877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcgwxYAZLlEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

